ARiM el-BASRİ
( ı.S~I ~.J ~)

Ebü'n-Nu'man Muhammed
b. el-Fazi es-Sedı1sl el-Basri

(ö. 224 / 839)

Meşhur hadis hafızı.
_j

140'lı (757) yıllarda doğdu . Büyük bir
Arap kabilesi olan SedQs b. Şeyban nes
linden geldiği için es-SedQsf nisbesini
alan Arim, devrinin ünlü muhaddislerin
den Hammad b. Zeyd, Hammad b. Se
Ieme, Cerfr b. Hazim. Abdullah b. Müba
rek gibi alimlerden hadis tahsil etmiş

Aynı ekole bağlı olduk
ları halde, mesela Kindi. Farabi. ibn Sina
ve İbn Rüşd'ün felsefeleri az veya çok
birbirinden farklı özellikler taşır.

Eserleri. Mantık. Aristo'nun Organon
adıyla bilinen ve altı kitaptan oluşan
mantık külliyatı ilk tercüme edilen eser
lerdendir. iranlı bir mühtedi olan Abdul
lah ibnü'l- Mukaffa (ö 142 / 759). Kate
goriler'i ( Categorias: Kitabü'l-fvlakülat).
Peri Hermeneias'ı (Kitabü'l· 'ibare), I.
Analitikler'in (Analytica Priora: Kitabü'l·
~ı yas) yüklemli kıyasla ra kadar olan bö
lümüyle Porphyrius'un Eisagoge 'sini (isa·
gücf) Pehlevi dilinden Arapça'ya çevirmiş
tL Daha sonra Organon'un diğer bölüm
lerini teşkil eden II.